In nomine deifice trinitatis verbis exponimus paucis,
ut innotescat tam posteris quam modernis, quo iure,
quo rationis tenore Campensis ecclesia possideat id
quod in Hanxlar habet allodium. Igitur Gozvinus de
Gemmen vendidit nobis id est Campensibus agri mansos

©
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®
)

(10)

(1)
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duos et dimidium, et totius circumiacentis pascue medie-
tatem marcis LII. Mansum comparavimus ab Helwico
de Birta et uxore eius Eufrasia XVII marcis, quem et
redemimus a quodam Conrado L X solidis. Sorori autem
predicte Eufrasie spospondimus annuatim, quoad vivent,
ITIT solidos Coloniensis monete. Sed non multo post
eadem petente marca nos absolvimus ab hoc fenore.
Ab Thoma de Herdene sive de Saphele mansum unnm
XVII marcis emimus et ab iure pheodi medietatem a
quodam Arnoldo solidis sexaginta redemimus. — Summa
emptionis Hanxlar computata invenitur C. et V.

m*"**™ et CC solidorum.!)

1) Original, Pergament in Buchschrift, wie fast alle vom
Kloster ausgestellten Urkunden. Das angehingt gewesene Siegel
ist abgefallen, Diisseldorfer Staats-Archiv, Abteilung Kamp Nr. 4.,
Der fiir den Niederrhein auffillige Umstand, dass das Siegel an-
gehingt, nicht aufgedriickt war, erklirt sich aus franzdsischem
Kanzlei-Gebrauch, — Ein Abschnitt aus dieser Urkunde ist bei
Sloet a. a. O. Nr, 237, S, 232 gedruckt ; die auf Erzbischof Frie-
drich beziiglichen sind von Knipping, Regesten der Erzbischife
von Kéln a, a. O. Nr, Nr, 268, 269 verzeichnet. — Vgl, auch
Scholten Ann, 51, 107 fg, Die Urkunde ist nicht datiert. Sie
ist vou Theoderich, dem zweiten Abt von Kamp, ausgestellt. Die
Chronik p, 268 setzt seine Regierungszeit in die Jahre 1187—1177,
er kommt urkundlich vor 1138—73. S, unten.

Abt Arnold und der Konvent von Kamp geben 120
Morgen Ackerland, gen. Maldersoyt, auf der Insel bei
Honnepel in Leibzucht. 1298 (97) Febr. 14.

Universis tam presentibus quam futuris ad quos
presens instrumentum pervenerit. Nos frater Arnoldus
dictus. . abbas totusque conventus monasterii Campen
ordinis Cysterciensis Coloniensis dyocesis notum fieri
cupimus, quod nos considerato profectu monasterii
nostri sollerti providentia de communi consensu centum
et viginti jurnales terre arabilis, Maldersoyt vulgariter
nuncupatos, de agris nostris iacentibus in insula sita
prope curtem nostram de Honepole in fine dicte insule
versus villam de Honepole concessimus et concedimus
tribus colonis et uxoribus eorundem infrascriptis, vide-
licet Hermanno dicto Crane et Sofie filie dicti Colen-
chier uxori eiusdem, Theoderico dicto Pape et Hille
filie Johannis coniugibus, necnon et Conrado dicto
Reynman ac Bertradi filie dicti Helmigh legitime ipsius,
cuilibet dictorum coniugum quadraginta jurnales, qui
vulgo Maldersoyt superius sunt expressi, ab hinc in
antea, quamdiu vixerint tenendos, habendos et exco-
lendos ad tertinm manipulum seu pro tertia parte
omnium frugum cuiuscunque generis sint, in eisdem
agris nostris pro tempore crescentium, quocunque etiam
nomine censeantur, earundem frugum decima totali una
cum prefato tertio manipulo nobis et nostre ecclesie
principaliter attinente, ita sane, quod tempore messionis
post manipolorum colligacionem de ipsorum agrorum
cultura primo omnium dicti coloni memoratam decimam
in nostros usus sequestrare et consignare singulis
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annis dedebunt, in orreum nostrum sub eorundem
vecturis et sumptibus per ipsos presentandam, cum
a nostro super eo nuntio moniti fuerint et requisiti.
Deinde tertium manipulum de nostra nobis porcione
competentem sepefati coloni in sua orrea per expensas
proprias reponent, introducent ac ibidem fideliter con-
servabunt, donec omnium sanctorum festivitate expleta,
nuntios, custodes seu collectores frugum nostrarum
ad dictos colonos duxerimus dirigendos, qui recepto
a nobis mandato ipsam annonam, que nobis et ecclesie
nostre in sortem cesserit, triturari facient, secundum
quod nobis videbitur oportunum. Que cum triturata
fuerint et excussa, statim portio nostra, quam de agris
cuioslibet sors nobis dederit, ab eisdem colonis in
curtem nostram de Honepole deducetur, laborum vectu-
rarum et expensarum onere ad eosdem pertinente.
Ipsum vero nuntium, custodem seu collectorem frugum
nostrarum quilibit de tribus ‘colonis memoratis sibi
destinatum in victualibus procurare temebitur compe-
tenter, quamdiu contigerit ipsum pro huiusmodi tritu-
racionis officio apud eundem remorari. Ceternm con-
ventum est et compromissum, quod quilibet de sepedictis
tribus colonis tres currus de straminibus annone estualis
bene oneratos ita, ut currus quilibet equis qmnque
sufficiat ad trahendum, nobis porrigere et sub propriis
vecturis et sumptibus in prefatam curtem nostram de-
ducere tenebitur, et in eandem curtem nostram congru-
enti tempore presentare. Stramina vero residua, que
de dictornm agrorum nostrorum frugibus derivari
contigerit, ipsis colonis nec vendicionis nec donacionis
titulo licebit in alios transferre aut alio modo quolibet
alienare, sed suis consument pecoribus fimum inde pro-
venientem super dictos agros nostros sparsuri, ut ex
eo provocetur uberior fertilitas ad succedentium fruc-
tuum incrementa. Cum premissis etiam est adiectum,
quod sepedicti coloni pro sepibus circa dictos agros
statuendis resarciendis et reficiendis contenti esse
debent lignis, salicibus seu virgultis infra certos ter-
minos eisdem designatis, demonstratis et limitatis. Hoc
annexo, quod sepefati coloni circa finem nonaginta
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jurnalium mensuratorum eisdem et prius ad excolendum
concessorum, ubi eorundem jurnalium seu agrorum inter
nos et ipsos colonos extrema cadit distinctio, sepem
facere tenebuntur et pascua infra ipsorum sepem tan-
tum contenta reservabunt ad suorum pecorum seu
animalium nutrimenta. In ceterorum viginti jurnalium
posterius ad excolendum asssumptorum pascuis nichil
iidem coloni iuris habituri. Nos etiam in dictis eo-
rundem colonorum pascuis nichil usurpabimus nobis
iuris, nec ipsi in nostris pascuis, nemoris aut virgultis
sibi poterunt ius quodlibet vendicare. Si vero processu
temporis dicti coloni edificare voluerint in prefatis
agris nostris, in eisdem areas habere debebunt et, post-
quam mansionem ibidem locaverint, extunc nomine census
de jurnali maldrum siliginis singulis annis nobis solvere
tenebuntur, quod, si dicta area magis vel minus quam
jurnalem continuerit, quod mensura examinabit, iuxta
incrementum vel decrementum quantitatis aree pro-
portionaliter extendetur mensura siliginis supradicte.
Et nicholominus ad minutam decimam solvendam et
presentandam, quam diu in eadem area manserint, ob-
ligati nobis erunt et astricti. Dimidiam vero libram
Xanten. in recognicionem dominii de morte coloni cuius-
libet et de morte uxoris eiusdem tantum libere recipi-
emus. De edificiis vero ita est ordinatum, nt, si de
propriis lignis et expensis eadem construxerint et in
nostris agris ipsa erexerint, liberum erit ipsis, post-
quam nobis de recognicione dicti dominii nostri duo-
decim denarios Xanten. assignaverint, eadem edificia
ad alia loca transferre, que ipsis extiterint aptiora.
Ad omnia vero premissa, ad que prefati tres coloni
obligati sunt et astricti, ad eadem et uxores ipsorum
post decessum eorundem, si superistites extiterint, erunt
quoad vixerint insolidumn obligate. Ut autem premissa
omnia firma et inconvulsa permaneant, nos frater Ar.
abbas Campensis supradictus presenti seripto nostrum
sigillam pro nobis et nostro conventu duximus appo-
nendnm. Et nos Hermannus dictus Crane, Theodericus
dictus Pape et Conradus dictus Reynman coloni supra-
scripti una cum uxoribus nostris prenominatis universa
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et singula, que superius expressa sunt, vera esse et
de nostra voluntate emanasse profitemur et ad eadem
nos obligamus per presentes; verum, quia sigilla minime
habemus, venerabilium virorum dominorum Xancten.
et Wisselen. decanorum una cum sigillo reverendi
patris domini abbatis Campensis supratacti sigilla
presentibus rogavimus apponi in testimonium predic-
torum. Nos vero Fredericus Xancten. et Johannes
Wisselen. decani memorati universa et singula supra-
scripta rite ac legitime esse celebrata profitentes eadem
approbamus ad peticionem domini abbatis Campensis
sepedicti ex una parte, et prefatorum colonorum ac
uxorum eorundem ex altera sigilla nostra presentibus
appendentes. Actum et datum sextodecimo kal. mareii,
anno domini M CC nonagesimo septimo.